令和３年４月８日

保護者各位

北海道檜山北高等学校長 佐 藤 健

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、報道等でもご承知のとおり、他府県においては新型コロナウイルスの感染が拡大

傾向にあることや、コロナウイルスの変異株感染も懸念されるところであります。

従って本校では、新型コロナウイルス感染防止対策（マスクの着用、手洗い手指消毒、

机・椅子の拭き掃除等）を本年度も継続していますので、ご家庭におかれましても、下記

のとおりご理解とご協力をお願いいたします。

記

【保護者の皆様へ確認事項】

集団生活の場である学校における感染拡大防止のためには、「風邪症状がある場合は登校

しない」対策が必要です。

１ お子さんだけではなく、同居のご家族も体温測定を含めた健康観察にご協力をお願い

いたします。

２ お子さんに発熱等の風邪症状が見られる場合はもちろんのこと、同居するご家族に症

状がある場合も出席停止となりますので、症状が消失するまで自宅で休養してください。

※ 症状の例（発熱、倦怠感、咳、のどの痛み、味覚・嗅覚異常、筋肉関節の痛み、吐き

気、感染への不安や心配、体調不良）（対応に迷う場合は、学校に連絡してください）

３ 自宅にて毎朝検温し、オンラインにて体調・行動把握シートへの入力をお願いいたし

ます。

※北海道教育委員会リーフレット「学校の新しい生活様式」のポイントにつきましてもご

確認ください。

※ご不明な点などございましたら、教頭（電話0137－84－5331）までご連絡下さい。